
KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Złote wrota Bliskiego Wschodu

Kraj: Arabia Saudyjska

Długość imprezy: 9

Terminy:

2026-02-01 - 2026-02-09 - 6039,0 PLN / os.

O WYCIECZCE

Podczas tej niezwykłej, 9-dniowej podróży po Arabii Saudyjskiej będą mieli Państwo

okazję odkryć Rijad z jego historyczną dzielnicą Diriyah, odwiedzić malowniczą wioskę

Ushaiger oraz poznać smak lokalnej kultury na największym targu daktyli w Burajdzie.

Zobaczą Państwo starożytne petroglify pustyni Nafud, majestatyczne formacje skalne

w Al Ula oraz unikatowe dziedzictwo nabatejskie w Madain Saleh. Zwieńczeniem

wyprawy będzie spacer po zabytkowej dzielnicy Al Balad w Dżuddzie i odkrywanie

śladów historii w świętym mieście Medynie.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA - RIJAD

Zbiórka na lotnisku w hali odlotów dwie godziny przed odlotem, odprawa biletowo-

paszportowa i nadanie bagaży, a następnie przelot do Arabii Saudyjskiej przez jeden z

międzynarodowych portów lotniczych. Przylot do Rijadu, transfer do hotelu,

obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 2 RIJAD

Rano po śniadaniu zwiedzimy Diriyah, miejsce narodzin pierwszego państwa

saudyjskiego. To historyczne skrzyżowanie pielgrzymów i kupców oraz dom jednego z

najbardziej ambitnych projektów dziedzictwa kulturowego królestwa.

Historyczna dzielnica Turaif w Diriyah w Arabii Saudyjskiej jest wpisana na listę 

światowego dziedzictwa UNESCO i słynie z dobrze zachowanych budowli z

suszonej cegły, które prezentują styl architektoniczny Nadżdi. Była to pierwsza

stolica dynastii saudyjskiej i ma ogromne znaczenie kulturowe i historyczne w

historii kraju. Zwiedzający mogą odwiedzić tradycyjne budynki z cegły mułowej,

historyczne meczety i dowiedzieć się o bogatej historii regionu. Po zwiedzaniu transfer

do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 3 RIJAD - USHAIQER - BURAJDA

Po śniadaniu dzień rozpoczniemy od trasy do Burajdy, zatrzymamy się w mieście 

Ushaiger, aby zwiedzić zabytkową wioskę. Ukryta w sercu Nadżdu, regionu usianego

oazami, 200 km na północny zachód od Rijadu, Wioska Dziedzictwa Ushaiger daje

nam wgląd w powolne, dawne społeczeństwo saudyjskie. Beduini osiedlili się tutaj

1500 lat temu, a Ushaiger szybko stał się popularnym przystankiem dla pielgrzymów

przeprawiających się do Mekki, dzięki źródłom i gajom oliwnym i palmowym. Mieszka

tu nadal niewielka społeczność korzystająca ze szkół, sklepów i meczetów. Spacer

wąskimi uliczkami to wejście do żywego muzeum, ozdobionego śladami starożytnego

sposobu życia. Otoczony grubymi murami, Ushaiger to labirynt krętych uliczek,

zacienionych ścieżek i drewnianych chodników, przecinających setki domów z błota.

Wieś jest podzielona na dzielnice i przecięta gajami palmowymi, a także obejmuje

grupę pięknie odnowionych domów. Oferują one oszałamiający przykład architektury 

Najdi, z charakterystycznymi trójkątnymi oknami i dachami oraz bogato rzeźbionymi



drewnianymi drzwiami. Niektóre z nich nadal noszą nazwiska rodzin, które tam

mieszkały. 

Następnie odwiedzimy Burajda, który jest miejscem największego na świecie targu

daktyli. Znany jako Miasto Daktyli, to tutaj rolnicy z całego regionu przyjeżdżają na

sezonowy targ w sierpniu-wrześniu – region ma ponad 7 milionów palm daktylowych,

co stanowi największą koncentrację wśród wszystkich regionów Arabii Saudyjskiej. Po

przybyciu do Burajdy odwiedzimy dom Al Bassam Heritage, położony w Unayzah,

zbudowany w 1955 roku przy użyciu tradycyjnych technik wentylacji i oświetlenia 

Nadżdi i ma powierzchnię 3500 metrów kwadratowych. Dach pałacowej konstrukcji

zawiera tradycyjne rzeźby z drewna Nadżd. Posiada 30 pokoi na dwóch piętrach, w

tym sypialnie, pokoje gościnne i pomieszczenia magazynowe. Wewnątrz goście mogą

podziwiać starożytne rzemiosło, tradycyjne potrawy, opowieści ludowe, wiersze oraz

dziedzictwo i historię przodków. Al Musawkaf Traditional Market znajduje się obok 

Al Bassam Historical House w mieście Unaizah i jest jednym z najważniejszych

zabytków dziedzictwa miejskiego w Al Qassim. Został zbudowany w tradycyjnym

stylu, który naśladuje domy z przeszłości i ma dziedziniec otoczony tradycyjnymi

arkadami z gliny. Po zwiedzaniu transfer do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i

nocleg.

DZIEŃ 4 BURAJDA - HA’IL

Po wczesnym wykwaterowaniu z hotelu udamy się na targ wielbłądów w Burajdzie,

największy targ wielbłądów na świecie! Jest to jedno z bardzo lokalnych miejsc, które

można zobaczyć w mieście. Następnie kontynuujemy naszą wycieczkę na północny

zachód od Hail to Jubbah. Jabal Umm Sinman w Jubbah szczyci się inskrypcjami

skalnymi datowanymi na co najmniej 7000 do 9000 lat wstecz, do okresu neolitu

ceramicznego. Jest to dom dla jednych z najbardziej znanych neolitycznych sztuk

naskalnych na Bliskim Wschodzie, różnorodność inskrypcji i petroglifów ujawnia

działalność człowieka, odzież, zwierzęta i broń z tego okresu. To miejsce znajduje się

około 80 minut jazdy od Hail, gdzie przewodnik wyjaśni tło tego miejsca, które jest

również wpisane na listę UNESCO. Następnie przejedziemy na pustynię Nafud, lub

Wielki Nafud, które znajdują się w północnej części Półwyspu Arabskiego, między

miastem Hail, Tayma i Dumat Al-Jandal, na obszarze 65 000 kilometrów

kwadratowych. Miejsce to odgrywało w przeszłości ogromną rolę, ponieważ stanowiło

naturalną ochronę Półwyspu Arabskiego przed atakami potężnych królestw północy,

takich jak Rzymianie i Persowie. Po zwiedzaniu transfer do hotelu, zakwaterowanie,

obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 5 HA’IL - AL ULA

Po wczesnym śniadaniu zabierzemy Państwa w podróż podróż na zachód, do Al Ula. 

Elephant Rock, znany również jako Jabal AlFil, jeden z wielu geologicznych cudów 

AlUla. W przeciwieństwie do ozdobnych, ręcznie rzeźbionych fasad pobliskich 

nabatejskich grobowców Hegry, „trąba” i „ciało” tej monolitycznej bestii z

czerwonego piaskowca zostały wyrzeźbione przez siły natury — miliony lat erozji

wiatru i wody. Piękno tej nieoszlifowanej struktury jest podkreślone przez otoczenie

drobnym piaskiem, usianym skalistymi wychodniami, z których wiele jest równie

imponujących pod względem wielkości i ma ciekawe kształty i figury. Okolica ma

bardzo przyjemną atmosferę z kawiarnią i restauracją, część wypoczynkowa jest

zbudowana pod ziemią i wypełniona magicznymi światłami, że oglądanie zachodu

słońca jest po prostu cudowne. Po zwiedzaniu transfer do hotelu, zakwaterowanie,

obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 6 AL ULA - MEDYNA

Po śniadaniu, zapraszamy Państwa do Madain Saleh, znanej również jako Hegra. To

wyjątkowe miejsce archeologiczne w Arabii Saudyjskiej łączy naturalne piękno

pustynnego krajobrazu z imponującymi grobowcami Nabatejczyków. Hegra, wpisana

na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, oferuje niezapomniane doświadczenie



historyczne i kulturowe, idealne na spokojną podróż wśród starożytnych ruin i

malowniczego otoczenia. Następnie zabierzemy Państwa w podróż do Medyny -

miasto to niedawno otworzyło się na niemuzułmanów, więc jest to idealny czas na

odwiedziny. Po zwiedzaniu transfer do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg

w Medynie.

DZIEŃ 7 MEDYNA - DŻUDDA

Po śniadaniu wyruszymy na dalsze zwiedzanie. Pierwszym odwiedzonym miejscem jest

wystawa rozbudowy meczetu Proroka, która znajduje się tuż w okolicy Meczetu

Świętego, Następnie udamy się na ulicę Qiba, łączącą dwa meczety, Meczet Święty

i Meczet Qiba, które mają istotne znaczenie w historii islamu. W pierwszym z nich

mieszkał prorok Mahomet. Drugi był pierwszym meczetem, jaki kiedykolwiek

zbudowano (oba meczety można zwiedzać tylko z zewnątrz). Na tej samej ulicy

znajduje się wiele tradycyjnych sklepów spożywczych i stoisk z przekąskami.

Następnie udamy się w podróż pociągiem z Medyny do Dżuddy. Podróż odbywa się

pociągiem ekspresowym i trwa ok 2 godziny. Bagaż max 25 kg.

Wieczorem rozpoczniemy wycieczkę w Al Balad, które zostało założone w VII wieku i

historycznie służyło jako centrum Dżuddy. Poznamy historię tych budynków, a do

jednego z nich wejdziemy, aby zobaczyć wystrój wnętrz. Domy Al Balad są wpisany

na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Poznamy historyczne znaczenie niektórych

miejsc i lokalizacji, podczas spaceru wąskimi uliczkami. Wyjaśnimy jak kupcy

sprzedawali swoje towary i jak pielgrzymi zaopatrywali się w ubrania i żywność, zanim

udali się do Mekki przez Bramę Mekki w Al Balad. Stare meczety to kolejna

atrakcja turystyczna, z których niektóre zostały założone ponad 300 lat temu i nadal

funkcjonują jako meczet. Po zakończeniu zwiedzania transfer do hotelu,

zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 8 DŻUDDA - WARSZAWA

Po śniadaniu transfer na lotnisko i przelot do Polski z przesiadką w jednym z

międzynarodowych portów lotniczych.

DZIEŃ 9 WARSZAWA

Przylot do Warszawy.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota na całej trasie wycieczki.

- Przeloty na trasie Warszawa - Rijad, Dżudda - Warszawa i opłatami pobieranymi przez

linie lotnicze za wystawienie biletu.

- Transfery i przejazdy klimatyzowanym autokarem.

- Zakwaterowanie w hotelach 3* w pokojach dwuosobowych z łazienką i klimatyzacją.

- Wyżywienie według programu (7 śniadań, 7 obiadokolacji).

- Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 15 000 PLN, bagażu do 1 500

PLN.

- Składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.



Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 1757 EUR /os. płatnego na miejscu w kraju

docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. transfery, opłaty drogowe,

parkingowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień etc.)

- Napiwków dla przewodników lokalnych i kierowców - 45,00 USD za osobę.

- Napojów do posiłków.

- Udziału w wycieczkach fakultatywnych.


